Ich bin vor solche hohe ⟨Affuer⟩ Zeit lebenß verbunden[,] übrigen Gott ergeben vndt verbleibe nebenst schuldiger Salutation

Ew. Hoch Woll gebohren Treü Ergebenster Diener Johann Reinhardt Kevel.

Eylygst Höersen den 10<sup>t</sup>. 9<sup>bris</sup> Anno 1707.

*À son Excellence Monsieur Lebenitz Conseiller privé de son Altesse Electorale de Bronswig et Lünebourg Mon gran patron etc. à Hannover. Cito.* 5

### 370. NICOLA AGOSTINO CIMA AN LEIBNIZ

Berlin, 11. November 1707. [353. 406.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 157 Bl. 12–13. 1 Bog. 2<sup>o</sup>. 2 S. Eigh. Aufschrift. Siegel. Siegelaussriss. Mit Unterstreichungen wohl von Leibniz' Hand. Bibl.verm. 10

A D<sup>no</sup> Bibliotecario audivi D. V. Ill<sup>mam</sup> desiderare nomina ac formam illarum herbarum pro ftisi ac lapide in vesica. herba pro lapide in vesica<sup>1</sup> eliminando vocatur perera brava<sup>2</sup> quia qui a nostris fuit curatus illa erat lusitanus cognomine Perera[,] habet folia parvissima et rotunda reperiturque non parum in Pegu ad portum quo naves anglice et aliorum propellunt ex Madraspatan, et ex insula Sumatra et ex Bengala. cum ergo ibi sint et Olandi, Angli et Galli facile potest haberi; et ego debeo habere aliquantulum[,] sed nescio ubi sit quesita. De altera herba<sup>3</sup> nomen oblitus sum[,] habui de illa aliquantulum a 15

<sup>1</sup> ⟨Unterstrichen wohl von L e i b n i z ' Hand:⟩ herba . . . in vesica

<sup>2</sup> ⟨Unterstrichen wohl von L e i b n i z ' Hand:⟩ perera brava

<sup>3</sup> ⟨Unterstrichen wohl von L e i b n i z ' Hand:⟩ altera herba

1 ⟨Affuer⟩: Zu lesen sein dürfte „faveur“.

Zu N. 370: *K* war Beischluss zu N. 382. Eine Antwort wurde nicht gefunden. 11 D<sup>no</sup> Bibliotecario: M. Veyssiére La Croze; vgl. Leibniz' Bitten an diesen in N. 315 u. N. 364. 12 f. perera brava: Pareira Brava, Grieswurzel.

domina uxore Ducis Batavorum Siami quam illa portaverat ex Ligor ubi pariter manent  
 Olandi qui ibi habent stamni mineras etc. ibi ista herba reperitur quam bis felicem suc-  
 cessum vidi prebere in phtisi<sup>4</sup> licet valde carens carne consumpsi. per istos ergo facile erit  
 et de dicta herba non solum notitiam habere[,] verum etiam obtinere. non amplius volo  
 5 incomodare D. V. Ill<sup>mam</sup> cum ex Lipsiis ac alia oportunitate scribam et sibi mittere volo  
 copias aliquarum litterarum credens se valde admiraturum de illis et malitiam humanam  
 consideraturum.

Circa illud instrumentum ad navigandum sine magnete debito tempore promitto  
 mittere sibi sex carmina que non in enigmate sed clare veritatem rei ostendent[;] non tan-  
 10 tum sibi sed cuilibet imo unicus versus sufficit ad percipiendum et tunc etiam D. V. Ill<sup>ma</sup>  
 coacta erit dicere[:] ita est, aliterque esse non potest. et se nescisse non scientie deffectu[,]  
 patet enim per se[,] sed considerationis defectu; et aparet quod antiqui illo usi sunt ante  
 inventionem dicti lapidis et ob notitiam comunem quam ex exercitio et via illius habebant  
 non fuisse scriptis traditum. mihi enim ridiculum est cogitare quod tantum ope stellarum  
 15 seu solis potuisse navigare loca et insolas tam a continenti distantes. Vale in Domino et si  
 me ad aliquod aptum ad inserviendum cognoscit D. V. Ill<sup>ma</sup> libere et sincere jube, etenim  
 magnas sibi profiteor obligationes unde me toto corde ratifico rogans sibi a Domino Deo  
 omnem consolationem. ⟨...⟩

Berolini die 11 Novembris 1707.

Ego pergo ad Regem Augustum[,] sed cum nullam habeam epistolam comendatitiam  
 rogo humiliter suam bonitatem ad mihi procurandum aliquam epistolam comendatitiam  
 a Principe Pronsvic vel alicujus alterius, imo istius Ser<sup>me</sup> D. Electricis quam multum  
 diligo ob suas particulares et insignes virtutes. et si D. V. Ill<sup>ma</sup> habet ibi amicos suplico  
 ut faveat illisque mittat epistolas pro me.

25 Ill<sup>mo</sup> et Doctissimo Viro D<sup>no</sup> Lebenitz hujus Academiae directori Anoverum.

---

<sup>4</sup> ⟨Unterstrichen wohl von L e i b n i z ' Hand:⟩ quam ... in phtisi

---

1 uxore: nicht identifiziert.      8 illud instrumentum: vgl. auch N. 319. Das Thema wird bereits  
 am 8. Oktober bei dem Treffen von Leibniz und Cima zur Sprache gekommen sein.      9 in enigmate:  
 vgl. N. 406 u. Erl.      22 Principe: Anton Ulrich.      22 D. Electricis: Sophie.

## 371. JOHANN MICHAEL HEINECCIUS AN LEIBNIZ

Goslar, 11. November [1707]. [390.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 384 Bl. 26–27. 1 Bog. 4°. 2 S. Eigh. Aufschrift. Siegel. Siegelaussriss. — Auf Bl. 27 r° *L* von N. 390.

Vir Perillustris atque Excellentissime,

5

Mirifici illius amoris Tui, quo elegantiores literas complecteris, nisi innumera extarent argumenta alia, vel hoc tantum mihi esset instar omnium, quod eundem et ipse jam ab aliquot annis uberrime sum expertus. Nec enim unquam sine voluptate tot jucundissimarum literarum recordor, quibus meos qualescunque conatus tum in historia Goslariensi, tum in aliis quibusdam levioris momenti rebus perpoliendis et probasti saepe numero et tua gravissima cohortatione promovisti. Cujus rei quas habueris rationes, nisi innatum illud literas Tibi demerendi studium, nondum potui divinare. Fretus igitur hac egregia voluntate Tua, Illustris Domine, etiam breve hoc Tentamen genealogicum submitto, non quasi illud oculis Tuis ac conspectu dignum existimem, sed ut ex hoc levi specimine cognoscas, non defore mihi studium, in hoc literarum genere aliquid paulo limatius aliquando meditandi, dummodo Tractatus meus de Sigillis antiquis, qui prelum propediem est subiturus, prius prodierit in lucem. Magno id solatio erit mihi, in obscuro viventi, multisque fortunae procellis per tot annorum spatium jactato, si schedas meas in hisce miseriis enatas Tibi non prorsus improbari cognovero. Vale, Vir Excellentissime, et patrocinio Tuo ulteriore dignare

15  
20

Perillustris atque Excellentissimi Nominis Tui

Cultorem perpetuum